
備考

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

鳥取城北高等学校　新聞部　年間活動計画

火～金、土

月、日

平日（3時間　18時に終了）、休日（土曜日　4時間程度）

教室か選択室

鳥取県新聞専門部研修会
校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

１．新聞を通して、生徒に色々なことについて考える機会を提供する。２．城北生の頑張る姿

を全校に伝える。３．部員の考える力・表現力・コミュニケーション能力を高める。

夏に鳥取県高等学校文化連盟新聞専門部が主催する研修会があります。（無料）

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

鳥取県新聞コンクール
校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

3月

活動内容その他（練習試合・合宿等）公式戦など

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

月

4月

5月

6月

1月

2月

11月

活動目標

男子　2名　　女子　4名　／　合計　６名

佐々木善規、松本康弘

部員数

顧問氏名

活動日

休養日

活動時間

活動場所

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

校内外を取材・編集会議・紙面

作り・発行

7月

8月

12月

9月

10月

全国高校総合文化祭（全国紙面

審査）


